

**ORÇAMENTO ESTIMADO***(Dispensa - Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021)*

*Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Tucumã
Hoberlindo Pereira de Sá*

Mediante Pesquisa de Preços de acordo com a IN 65/2021, obteve-se o valor estimado para contratação: **R\$ 36.062,47** (Trinta e seis mil, sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos) para custear as despesas de *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.*

Discriminação dos produtos, quantidades e preço médio estimado:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID MED.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	Cabo de Rede CAT5E Caixa com 305mts.	01	CAIXA	1.231,00	1.231,00
02	Cartucho cilindro Brother 2540DN - DR-2340	2	UNIDADE	118,60	237,20
03	Cartucho cilindro Brother 5602DN	2	UNIDADE	291,34	582,68
04	Cartucho cilindro Brother 8150/8152DN - DR-3302 Compatível	2	UNIDADE	271,69	543,38
05	Tambor de Imagem - cilindro HP LaserJet 100 color MFP M175a	2	UNIDADE	199,10	398,20
06	Cilindro de Imagem HP - MFP-M175a - Color HP314/Q7560	2	UNIDADE	181,63	363,26
07	Bandeja de cartucho Impressora - DCP-L2540DW - DR-2340	2	UNIDADE	160,87	321,74
08	Bandeja de cartucho DCP-8152DN - DR-3302	2	UNIDADE	239,50	479,00
09	Cabo Extensor USB 5m 3.0	2	UNIDADE	112,88	225,76
10	Fonte ATX 200w	5	UNIDADE	131,15	655,75
11	Fusor brother 5602	1	UNIDADE	1.228,00	1.228,00
12	Fusor brother 8150/8152	1	UNIDADE	1.449,67	1.449,67
13	Fusor brother 2540	1	UNIDADE	1.282,33	1.282,33
14	HD Externo 1TB	3	UNIDADE	601,70	1.805,10
15	SSD 120 GB.	2	UNIDADE	303,50	607,00
16	Mouse Óptico sem fio	15	UNIDADE	25,93	388,95
17	Pendrive 32 GB.	10	UNIDADE	62,06	620,60
18	Caixa de Som USB	2	UNIDADE	85,61	171,22
19	Teclado USB - Padrão - Preto.	15	UNIDADE	53,05	795,75
20	Fone de Ouvido (Headset) Com Cabo	2	UNIDADE	138,40	276,80
21	Unidade de Tambor - Brother - MFC-L8610CDW - DR-411 CL	1	UNIDADE	1.580,47	1.580,47
22	Cilindro Brother - DCP1602 - DR1060	1	UNIDADE	215,58	215,58



23	Organizador de Cabos e Fios Espiral	15	METROS	59,62	894,30
24	Unidade de Correia Brother 50.000 Páginas – BU330CL * Para L8410 L8260 L8360 L8260 L9310 L8610 L8690 L8900 L9570	2	UNIDADE	723,66	1.447,32
25	Toner Brother 8152DN – Compatível - TN-3382/TN780	5	UNIDADE	227,43	1.137,15
26	Toner Brother DCP-L5602DN – Compatível - TN3472	4	UNIDADE	226,30	905,20
27	Toner HP CE 285 A - 85 A - Compatível	5	UNIDADE	137,08	685,40
28	Toner HP imp CE-310A Preto Compatível - P870 - Preto	8	UNIDADE	144,67	1.157,36
29	Toner HP imp. CE-311A Compatível - P871 - Azul	8	UNIDADE	173,33	1.386,64
30	Toner HP imp. CE-312A Amarelo compatível - P872	8	UNIDADE	148,00	1.184,00
31	Toner HP imp. CE 313A Vermelho Compatível P873	8	UNIDADE	177,45	1.419,60
32	Toner Laser cartridge 435A, 436A, 285A, 278A Compatível	10	UNIDADE	134,67	1.346,70
33	Toner Brother DCP-L2540DW 2370 DN - Compatível	4	UNIDADE	128,00	512,00
34	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 BK	8	UNIDADE	217,82	1.742,56
35	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 C	8	UNIDADE	209,13	1.673,04
36	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 Y	8	UNIDADE	242,62	1.940,96
37	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 M	8	UNIDADE	214,85	1.718,80
38	Toner Brother DCP-1602 - TN1060	12	UNIDADE	121,00	1.452,00
VALOR TOTAL ESTIMADO:			R\$: 36.062,47		
VALOR TOTAL ESTIMADO POR EXTENSO:			Trinta e seis mil, sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos.		

Tucumã – PA, 05 de agosto de 2024.

Luciano de Menezes Magny
 Secretário Administrativo
 Port. 001/2024